1

TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO SF Nº 35/2022

PROCESSO: 6017.2022/0007787-0

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, CNPJ nº
46.392.130/0001-18

CONTRATADA: CENTRO EDUCACIONAL D'PAULA LTDA, CNPJ nº 05.200.681/0001-55

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de instituição/empresa especializada em treinamento e capacitação de pessoas para
ministrar o Curso de Inglês Intermediário EAD para servidores da Secretaria Municipal da Fazenda.

OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação contratual

O MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, situada na Rua Líbero Badaró, 190 –

17º andar, São Paulo/SP – CEP 01.008-000, CNPJ nº 46.392.130/0001-18, neste ato representada  por seu Coordenador de

Administração, Sr. DANILO HATSUMURA e, de outro lado, a empresa, CENTRO EDUCACIONAL D'PAULA LTDA, CNPJ nº

05.200.681/0001-55, com sede na Rua Q SCRN 712/713 BLOCO B, nº 02 – Bairro: Asa Norte, Brasília/DF- CEP: 70.760-620, neste

ato representada conforme seus estatutos, e perante as testemunhas abaixo assinadas, vêm de comum acordo, formalizar o presente TERMO

ADITIVO ao Contrato SF nº 35/2022, consoante despacho autorizatório exarado no SEI nº 098577239 do processo supracitado,

com fundamento na Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, na seguinte conformidade:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO

1.1. O presente contrato fica prorrogado por mais um período de 143 (centro e quarenta e três) dias, a partir de 11/08/2024

até 31/12/2024.

1.2. A presente prorrogação será apenas de prazo contratual, sem ônus para a CONTRATANTE.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

2.1.  Permanecem em vigor as demais cláusulas do Contrato original, termos aditivos, apostilamentos, no que não colidirem

com as disposições deste.

E por estarem ajustadas, firmam as partes o presente instrumento, juntamente com as testemunhas abaixo.

São Paulo, datado e assinado digitalmente.

DANILO HATSUMURA

Coordenador de Administração

Secretaria Municipal da Fazenda

CENTRO EDUCACIONAL D’PAULA LTDA.

Representante Legal

TESTEMUNHAS:

______________________________                      ____________________________
Nome e CPF                   Nome e CPF

BRUNA THAIS JUNGES

BAZZO:

Assinado de forma digital por

BRUNA THAIS JUNGES

BAZZO:

Dados: 2024.03.05 10:52:41 -03'00'

DANIEL

FABIAN:

Assinado de forma digital por

DANIEL FABIAN:

Dados: 2024.03.05 15:13:18

-03'00'

JULIANA

LOPES:

Assinado de forma digital

por JULIANA

LOPES:

Dados: 2024.03.05 15:19:39

-03'00'

DANILO

HATSUMURA:

Assinado de forma digital por

DANILO

HATSUMURA:

Dados: 2024.03.26 16:01:11 -03'00'